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BIAŁO-CZERWONE ŚWIĘTOWANIE

Tegoroczne skoczowskie obchody świąt 
narodowych – Dnia Flagi oraz Konstytucji  
3 Maja – były niezwykle uroczyste. Odbyło się 
wiele wydarzeń patriotycznych, takich jak tra-
dycyjne składanie kwiatów w miejscach pa-
mięci, uroczyste apele i akademie, ale także 
street art z malowaniem skoczków, happe-

ning patriotyczny „Biało-czerwony Skoczów” 
czy też akcja plenerowa z odtwarzaniem po-
staci historycznych z obrazu Jana Matejki. 

2 maja uroczyste obchody Dnia Flagi mia-
ły miejsce w wielu skoczowskich szkołach, ale 
nie tylko. Przykładowo w Teatrze Elektrycz-
nym wykład „Street art, czyli sztuka ulicy” 

wygłosił Rafał Roskowiński – polski artysta, 
doktor sztuk pięknych, malarz muralista oraz 
założyciel Gdańskiej Szkoły Muralu. Następ-
nie o godz. 12.00 na skoczowskim rynku roz-
poczęły się główne uroczystości.

DWIE PROMESY DLA SKOCZOWA
W kwietniu burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko odebrał z rąk 

przedstawicieli rządu dwie promesy dotacyjne na usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych. 16 kwietnia,  podczas  uroczystości, która odbyła 
się w westybulu Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego, wojewoda śląski 
Jarosław Wieczorek przekazał naszej gminie promesy w wysokości 
992 000,00 zł, które zostaną przeznaczone na odbudowę ul. Wzgó-
rze oraz przepustu w ciągu ul. Harcerskiej w Skoczowie. Warunkiem 
uzyskania dofinansowania jest ogłoszenie przetargu i wyłonienie 
wykonawcy robót do 15 czerwca. Prace budowlane powinny zostać 
ukończone jeszcze w tym roku. 

Dok. na str. 3

Dok. na str. 2
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Fot. z archiwum Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach
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BIAŁO-CZERWONE 
ŚWIĘTOWANIE

Wśród obecnych na rynku 
były władze gminy: burmistrz 
Mirosław Sitko, przewodniczą-
cy Rady Miejskiej Skoczowa 
Rajmund Dedio, zastępca bur-
mistrza Andrzej Bubnicki, wi-
ceprzewodnicząca Rady Miej-
skiej Teresa Papkala, sekretarz 
gminy Beata Macura, a także 
przedstawiciele jednostek orga-
nizacyjnych Urzędu Miejskiego, 
dyrektorzy instytucji i zaprosze-
ni goście. Przede wszystkim zaś 
– licznie przybyła na uroczystości 
młodzież ze skoczowskich szkół. 
Po uroczystym wciągnięciu flagi 
na maszt i odśpiewaniu hymnu 
państwowego do zgromadzo-
nych z patriotycznym orędziem 
zwrócił się burmistrz. Odbył się 
również happening „Biało-czer-
wony Skoczów”, w trakcie które-

Dok. ze str. 1

Z przyjemnoścą informujemy, że ruszyły prace w ramach re-
alizacji przedsięwzięcia „Przebudowa ul. Górny Bór w Skoczowie 
na odcinku od skrzyżowania z ul. Ciężarową do skrzyżowania  
z ul. Mickiewicza i Targową wraz z przebudową tych skrzyżowań”. 

– Patrząc przez pryzmat kilkunastu lat oczekiwania na przebudo-
wę tego niebezpiecznego skrzyżowania, bardzo się cieszę, że dzięki 
dobrej i rzeczowej współpracy ze starostą cieszyńskim podjęliśmy się 
tego przedsięwzięcia i już za kilka miesięcy mieszkańcy Osiedla Gór-
ny Bór wreszcie będą mogli bezpieczniej się po nim poruszać. Każda 
przebudowa wiąże się z niedogodnościami i proszę tu o wyrozumia-
łość, zwłaszcza że zakres prac jest bardzo duży. Dodatkową korzyścią 
będzie nakładka asfaltowa na ulicy Gustawa Morcinka – mówi bur-
mistrz Skoczowa Mirosław Sitko. 

Roboty drogowe są prowadzone w godzinach od 7.00 do 18.00. 
Formalną stroną umowy jest Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych 

w Cieszynie, jednak Wydział Inwestycji i Rozwoju Urzędu Miej-
skiego w Skoczowie jest w stałym kontakcie w PZDP i wykonawcą  
w celu monitorowania jak najsprawniejszej realizacji prac i jak naj-
mniejszych uciążliwości dla mieszkańców.

Wyznaczone objazdy:
• Targowa – ks. J. Mocko, ks. J. Mocko – Ciężarowa – Wiślańska,
• Ciężarowa – Górny Bór – Gołęszyców,
• Mickiewicza – Objazdowa – Cieszyńska, Cieszyńska – Gołęszy-

ców,
• Gołęszyców – Górny Bór – Ciężarowa,
• Targowa – Mickiewicza w kierunku PKP (ruch wahadłowy).

BPI

RUSZYŁA PRZEBUDOWA ULICY GÓRNY BÓR

go około 400 młodych skoczo-
wian utworzyło ogromny, żywy 
napis „SKOCZÓW” w kolorach 
polskiej flagi. Z kolei po uroczy-
stościach grupa uczestników 
wzięła udział w ciekawych warsz-
tatach z Rafałem Roskowińskim, 
zorganizowanych przez MCK 
„Integrator”. Ich efekty – w po-
staci namalowanych skoczków – 
zdobią różne miejsca w naszym 
mieście, m.in.: boisko przy SP1  
w Skoczowie, mur vis-a-vis ratu-
sza oraz przy Teatrze Elektrycz-
nym czy plac przy OSP.

Natomiast obchody Narodo-
wego Święta Konstytucji 3 Maja 
rozpoczęły się pod pomnikiem 
„Naszym Bohaterom”, gdzie zło-
żono kwiaty. Następnie uczest-
nicy w uroczystym korowodzie, 
z towarzyszeniem Orkiestry 
Dętej „Glorieta” z Jaworza, udali 
się do kościoła pw. śś. Ap. Piotra  
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ORGANY JUŻ POŚWIĘCONE! 22 kwietnia to data, która  
w historii kościoła ewangelickiego 
w Bładnicach będzie jedną z waż-
niejszych. W tym dniu odprawio-
no nabożeństwo dziękczynne po-
łączone z poświęceniem nowych 
organów. Poświęcenia dokonał 
Biskup Diecezji Cieszyńskiej bp 
dr Adrian Korczago, sercem bar-
dzo związany z bładnicką parafią,  
a na organach podczas nabożeń-
stwa grał Arkadiusz Sztwiertnia. 
Z kolei po nabożeństwie wszyscy 
zgromadzeni mogli wysłuchać 
koncertu Marcina Armańskie-
go, który pełni funkcję organisty  
i kantora Kościoła Pokoju w Świd-
nicy. Świątynię wypełniły dźwięki 
fugi J. S. Bacha i innych jego wiel-
kich dzieł, a ponadto G. Frescobal-
diego i E. Gigouta. Projekt zakupu 
organów wraz z instalacją nagło-
śnieniową do kościoła ap. Pawła 
w Bładnicach został zrealizowany 

w ramach obchodów Jubileuszu 
500-lecia Reformacji. Zakupiony 
instrument to Viscount Sonus 45 
wraz z nagłośnieniem. Organy 
dysponują także setkami głosów 
alternatywnych, które organista 
może podporządkować do każ-
dego rejestru, tworząc własną 
dyspozycję organów. Wieloza-
kresowość i wysoka jakość za-
kupionego instrumentu od razu 
podsunęła myśl o organizowaniu 
cyklicznych koncertów w bładnic-
kim kościele. 

W uroczystości wzięli również 
udział przedstawiciele władz sa-
morządowych ze Skoczowa oraz 
z Ustronia. Ks. Marcin Markuzel 
serdecznie dziękuje wszystkim 
ofiarodawcom z parafii i spoza 
niej, dzięki którym zakup instru-
mentu był możliwy. 

BPIFot. Rafał Raszka

i Pawła w Skoczowie, w którym 
odbyła się msza święta w inten-
cji ojczyzny. Tymczasem na sko-
czowskim rynku miała miejsce 
dalsza część artystycznych dzia-
łań – akcja plenerowa pod na-
zwą „Trzymaj z historią i sztuką”. 
Znany nam już Rafał Roskowiński 
wykonał specjalnie na tę okazję 
malarski tryptyk, według autor-
skiego projektu, zainspirowany 
obrazem Jana Matejki „Konstytu-
cja 3 Maja 1791 roku”. Akcji towa-
rzyszyły historyczny komentarz 
nauczyciela SP1 w Skoczowie 
Wojciecha Grzebielca, a także 

ciekawy konkurs z nagrodami. 
Na wszystkich chętnych czeka-
ły także w ARTadresie przypinki 
patriotyczne, flagi oraz koloro-
we baloniki dla najmłodszych. 
W tym samym czasie burmistrz 
Mirosław Sitko, który jako repre-
zentant samorządowców gmin 
powiatu cieszyńskiego otrzymał 
zaproszenie na obchody uroczy-
stości majowych od Prezydenta 
RP Andrzeja Dudy, reprezen-
tował Skoczów na obchodach  
w Warszawie.

BPI



3Maj 2018

– Dużo mówi się ostatnio o nowym programie stypendial-
nym gminy Skoczów. Skąd te zmiany?

– Nowy program stypendialny jest jedną z wielu innowacji poja-
wiających się w naszej oświacie w związku z wnioskami, które wycią-
gnęliśmy z kompleksowej analizy oświaty zrealizowanej w roku 2017. 
Jest wiele zmian, które wprowadzamy po tej analizie, a różne formy 
konsultacji z dyrektorami, nauczycielami i rodzicami, a także realizo-
wane cyklicznie spotkania w ramach Forum Uczniów Gminy Skoczów, 
dostarczają nowych danych wartych rozważenia. Trwa pilotaż w za-
kresie elektronicznego systemu do roz-
wiązywania zadań domowych. Szybko 
rozwija się sieć współpracy przedszkoli 
i szkół gminnych – niedawno podpisa-
liśmy porozumienie w tej sprawie. Roz-
wija się wspomaganie procesowe. Anga-
żujemy się też w porozumienia z innymi 
podmiotami, w szczególności szkołami 
średnimi. Wszystko po to, by móc prze-
kazać młodzieży jak najwięcej informa-
cji zarówno w zakresie merytorycznym, 
jak i w zakresie dającym jak najlepsze 
rozeznanie w rynku zawodów i rynku 
pracy. Wymieniłem tylko kilka przykła-
dów. Działań jest naprawdę wiele.

Celem programu stypendialnego, 
który zaproponowaliśmy i który jedno-
głośnie przyjęli radni, jest danie naszej 
zdolnej młodzieży jeszcze lepszych szans 
na rozwój. Niestety, jak w każdym przypadku do samorozwoju dziś 
również potrzeba znacznych środków i program stypendialny pozwolił 
na ich znaczące zwiększenie. Dotychczas stypendia przyznawane były  
w każdej szkole z osobna. Trzeba wiedzieć, że przy takim rozwiązaniu 
roczna wartość stypendium nie mogłaby zgodnie z ustawą o syste-
mie oświaty przekroczyć 248 zł rocznie. Do tego, z uwagi na niewiel-
kie środki przeznaczane na stypendia, realnie były one przydzielane  
w kwotach jeszcze o wiele niższych. Takie funkcjonujące od lat rozwią-
zanie – czyli przydzielanie stypendiów przez szkoły – nie realizowało 
podstawowego celu, jakim powinno być wspieranie rozwoju ucznia. 
Jak z takich środków opłacić np. systematyczne lekcje języka obcego 
czy gry na instrumencie? Prosta modyfikacja formalna polegająca na 
zmianie z programów szkolnych na program gminny pozwoliła odrzu-
cić te ograniczenia kwotowe i zwiększyć stypendium dla ucznia nawet 
ponad 10-krotnie – tj. do 2000 zł rocznie. Do tego środki przewidziane 
na stypendia w budżecie gminy zostały trzykrotnie zwiększone. Na rok 
2018 mamy do rozdysponowania na ten cel 60 000 zł. Dla porówna-
nia – w poprzednich latach było to zaledwie 20 000 zł. Nie zmienił się 

UZDOLNIONA MŁODZIEŻ 
TO NASZ PRIORYTET

natomiast znacząco sposób dysponowania tymi środkami. W praktyce 
nadal czynić będą to dyrektorzy, tylko że gremialnie – w ramach jednej 
komisji stypendialnej. Dodatkową korzyścią jest jednolitość kryteriów 
oceny kandydatów na stypendystów z terenu całej gminy. 

– Kto może zostać stypendystą gminy Skoczów?
– Każdy uczeń klas IV do VIII szkoły podstawowej lub gimnazjali-

sta, który uzyska odpowiednio wysoką średnią ocen lub jest laureatem 
finałów olimpiad lub konkursów przedmiotowych o zasięgu co naj-
mniej wojewódzkim albo uzyska osiągnięcia artystyczne na szczeblu 

o zasięgu co najmniej wojewódzkim. 
Zgłoszenia kandydata do stypendium 
dokonywać będzie dyrektor szkoły wraz 
z rodzicem lub innym opiekunem praw-
nym.

– A jaką trzeba mieć średnią?
– Tego nie zapisywaliśmy w uchwa-

le. Takie szablonowe podejście zastą-
piliśmy innym, lepszym i bardziej ela-
stycznym. Podczas konsultacji projektu 
uchwały z dyrektorami szkół dyskuto-
waliśmy na temat wysokości tej średniej 
i w gronie dyrektorów pojawił się po-
mysł, aby zrezygnować z wprowadza-
nia z góry ustalonej granicznej średniej 
ocen stypendysty do regulaminu. Uwa-
żam, że to bardzo dobre rozwiązanie  
i tak też zapisaliśmy w uchwale. Wy-
eliminuje to ryzyko sztucznego wywal-

czania, czy raczej „wypraszania” przez uczniów ocen, ponieważ np. 
brakuje komuś tylko jednej bardzo dobrej do uzyskania średniej np. 
4,9. Dyrektorzy szkół podczas posiedzenia komisji stypendialnej będą 
każdorazowo ustalać średnią ocen braną pod uwagę w przydzielaniu 
stypendiów. Co więcej, inną średnią mogą ustalić dla uczniów mają-
cych osiągnięcia artystyczne, inną dla uczniów będących laureatami 
konkursów przedmiotowych, a jeszcze inną dla tych, których nagra-
dzamy za samą wysoką średnią ocen.

Jest jednak jedna ocena, której bezwzględnie wymagać będziemy 
od kandydatów na stypendystów. Chodzi o bardzo dobre zachowa-
nie. Zgodnie z kryteriami oceny kandydata na stypendystę konieczne 
będzie także wzorowe wywiązywanie się z podstawowych obowiązków 
ucznia, niekaralność i wzorowa postawa w zakresie przestrzegania 
norm społecznych. Uznaliśmy, że takie obostrzenia dotyczące zacho-
wania są w dzisiejszych czasach po prostu potrzebne, ale wierzymy, że 
dla naszych uczniów są to wartości oczywiste.

BPI

Z kolei 27 kwietnia, z rąk wice-
ministra rodziny, pracy i polityki 
społecznej Stanisława Szweda 
oraz wicewojewody śląskiego 
Jana Chrząszcza, burmistrz ode-
brał promesę Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji  
w wysokości 640 000 zł z przezna-
czeniem na wykonanie remontu 
mostu w ciągu drogi wewnętrznej 

(bocznej od ul. Dolny Bór) w Sko-
czowie. Most został uszkodzony 
podczas nawałnicy, która przeszła 
nad Skoczowem w 2010 r. Wa-
runkiem otrzymania dofinanso-
wania jest podpisanie do 13 lipca 
umowy z wyłonionym w drodze 
przetargu wykonawcą.  

BPI

DWIE PROMESY 
DLA SKOCZOWA

Dok. ze str. 1
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Szanowni Państwo, najważniejszym punk-
tem kwietniowej sesji było przyjęcie sprawoz-
dania z wykonania budżetu gminy Skoczów 
za 2017 rok. Kwota wykonanych dochodów 
wyniosła 104.810.000 zł (100% planu), nato-
miast kwota wykonanych wydatków wyniosła 
97.929.897 zł (92,9% planu). Po raz pierwszy  
w historii naszej gminy dochody przekroczyły 
100 mln zł. W stosunku do roku 2015 zadłuże-
nie zmniejszyło się o 6 mln do kwoty 13,7 mln zł. 
Dla mieszkańców jednak najważniejszą pozo-
staje nadwyżka operacyjna, czyli różnica pomię-
dzy dochodami a wydatkami bieżącymi, która 
wyniosła 11.130.305 zł. Nadwyżka operacyjna, 
to środki, które możemy inwestować w rozwój 
naszego miasta. Niestety, ze względu na opóź-
nienia w rozstrzygnięciu konkursów na projekty 
realizowane z dofinansowaniem unijnym, wiele 
planowanych inwestycji ciągle czeka na rozpo-
częcie realizacji. Kumulacja wydatków inwesty-
cyjnych nastąpi w latach 2018-2020.

W kolejnym punkcie obrad radni zapoznali 
się ze sprawozdaniem z działalności Skoczow-
skiego Ośrodka Sportu i Rekreacji za 2017 rok. 
W 2017 roku Krytą Pływalnię „Delfin” odwiedziło 
ponad 221 tys. klientów, z czego około 29 tys. 
(licząc po 1 godzinie) w ramach zajęć wycho-
wania fizycznego dla uczniów szkół gminnych 
oraz starszych grup przedszkolnych. SOSiR za-
rządza również boiskiem Stadionu Miejskiego, 
boiskiem w Wiślicy, boiskiem przy Zespole Szkół 

nr 1, wyciągiem narciarskim „Pod Dębem” oraz 
skate-parkiem.

Tradycyjnie na kwietniowej sesji prezentowa-
na jest informacja z realizacji Wieloletniego Pro-
gramu Gospodarowania Mieszkaniowym Zaso-
bem. Ogółem w zasobie mieszkaniowym gmina 
Skoczów posiada 420 lokale. Stawki czynszu 
kształtują się na poziomie od 2,15 zł/m2 (loka-
le o niskim standardzie) do 7,47 zł/m2 (lokale  
z pełnym wyposażeniem). Czynsz najmu lokalu 
socjalnego wynosi natomiast 1,08 zł/m2 (staw-
ka dotyczy 78 lokali). Na koniec grudnia 2017 
roku na liście oczekujących na lokal z mieszka-
niowego zasobu gminy Skoczów były 52 rodziny, 
w tym na lokale socjalne – 44 rodziny. W 2017 
roku na remonty wydano 420 tys. zł.

Rada Miejska zapoznała się ze sprawozda-
niem Miejskiego Zarządu Dróg z wykonania 
budżetu oraz planowanymi robotami remonto-
wymi na drogach zarządzanych przez MZD. Na 
remonty i wszelkiego rodzaju prace utrzymanio-
we w 2018 roku zostały zabezpieczone środki  
w kwocie 1,6 mln zł. Z tego 844 tys. zł obejmują 
środki przyznawane sołectwom w ramach fun-
duszu sołeckiego. W sołectwach remonty będą 
realizowane zgodnie z uchwałami zebrań wiej-
skich, czyli wolą mieszkańców. W mieście plano-
wany jest remont nawierzchni ulicy Leśnej, Za-
bawa, Bocznej, Radosnej, Czarny Chodnik oraz 
remont chodnika łączącego osiedle Górny Bór  
z ulicą Harcerską.

Gmina Skoczów od wielu lat współpracuje  
z organizacjami pozarządowymi, które, realizu-
jąc swoje cele statutowe, zaspakajają potrzeby 
społeczne i w ten sposób uzupełniają działa-
nia gminy w zakresie sportu, kultury, turystyki, 
ochrony zdrowia i edukacji. Współpracy z gmi-
ną podjęło się 30 podmiotów, które zrealizowa-
ły łącznie 52 zadania. W 2017 roku przyznano 
dotacje na kwotę 342.822 zł.

Szczegółowe informacje o podjętych uchwa-
łach, tematyce i protokołach z posiedzeń komisji 
oraz sesji można znaleźć na stronie www.bip.
skoczow.pl lub www.skoczow.pl zakładka Sa-
morząd>Rada Miejska. Relacje z przebiegu se-
sji zostały przeniesione do serwisu YouTube. W 
polu „wyszukaj” należy wpisać zwrot „Sesje Rady 
Miejskiej Skoczowa”. Kolejna planowa sesja Rady 
Miejskiej odbędzie się 22 maja o godz. 15.00. 

Rajmund Dedio
Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa

Z PRAC RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA...

SKOCZOWSKA GALA SPORTU
7 kwietnia w Teatrze Elektrycznym  

w Skoczowie odbyła się Skoczowska Gala 
Sportu. Uczestnicy mogli wysłuchać m.in. 
występu muzycznego, zaś najważniejszym 
punktem programu Gali było wręczenie 
nagród za wysokie wyniki sportowe: indy-

widualne, drużynowe oraz dla trenerów. 
Nagrody przekazali laureatom burmistrz 
Mirosław Sitko oraz sekretarz gminy Beata 
Macura. 

Wszyscy nagrodzeni otrzymali grom-
kie brawa, a na ich cześć wybrzmiał 

utwór „We are the champions”! Listę lau-
reatów można znaleźć na stronie gminy  
www.skoczow.pl. 

BPI

Fot. Rafał Raszka
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RUSZYŁA WSPÓŁPRACA ZE SZKOŁAMI ŚREDNIMI
25 kwietnia w sali sesyjnej 

Urzędu Miejskiego w Skoczowie 
zostało zawarte porozumienie 
o współpracy pomiędzy burmi-
strzem Skoczowa Mirosławem 
Sitko i dyrektorami skoczow-
skich szkół oraz przedszkoli  
a Zespołem Szkół Technicznych 
i Ogólnokształcących w Skoczo-
wie, reprezentowanym przez 
dyrektora Tadeusza Gasia. Na 
mocy porozumienia posta-
nowiono podjąć współpracę 
z zakresu działalności eduka-
cyjnej, doradczej, promocyj-
nej, popularyzacji wiedzy oraz 
wspierania działań mających 
na celu upowszechnianie na-
uki, kultury i sportu. W ramach 
porozumienia uczniowie sko-
czowskich szkół podstawowych 
oraz przedszkoli będą mogli 
uczestniczyć w warsztatach 
przedmiotowych, konkursach, 
a przede wszystkim zajęciach 
z doradztwa zawodowego or-
ganizowanych przez ZSTiO we 
współpracy z przedstawicielem 
Poradni Pedagogiczno-Psycho-

logicznej. Przedstawiciele ZSTiO 
będą także uczestniczyć w zaję-
ciach z doradztwa zawodowego 
realizowanych w skoczowskich 
szkołach podstawowych.

– To pierwsze porozumienie 
tego typu podpisywane ze szkoła-
mi ponadpodstawowymi, ale nie 
ostatnie. Uważam, że powinniśmy 
promować szkoły ponadpodsta-

wowe funkcjonujące na terenie 
Skoczowa i pokazywać naszym 
uczniom, że warto kontynuować 
naukę w Skoczowie. Zespół Szkół 
Technicznych i Ogólnokształcą-
cych w Skoczowie, jak i Zespół 
Szkół Przyrodniczo-Technicznych 
w Międzyświeciu, reprezentują 
przecież wysoki poziom kształce-
nia branżowego i średniego. Szko-

ły ponadpodstawowe w naszej 
gminie są też dobrze i nowocze-
śnie wyposażone. Dlatego prowa-
dzone są już rozmowy w kwestii 
zawarcia podobnego porozumie-
nia z ZSP-T w Międzyświeciu – 
mówi burmistrz Mirosław Sitko.

Tekst i zdjęcie: BPI

UCZYLI SIĘ O AUTYZMIE
W ramach obchodów Dni Wiedzy o Autyzmie w Szkole 

Podstawowej nr 8 im. Krystyny Bochenek w Skoczowie 
odbyła się lekcja otwarta w klasie dla uczniów ze spek-
trum autyzmu. Podczas zajęć przedstawiono metody 
pracy z uczniem, a dzieci miały okazję zaprezentować 
swoje umiejętności kodowania i korzystania z pomocy 
multimedialnych, nabyte w związku z udziałem szkoły  
w projekcie „Eksperci programowania”, pilotowanym 
przez Wyższą Szkołę Humanitas w Sosnowcu. 

Spotkanie było również okazją do zaprezentowania 
oferty edukacyjnej szkoły dla dzieci z orzeczeniem o po-
trzebie kształcenia specjalnego. W pokazowych zajęciach 
udział wzięli zastępca burmistrza Skoczowa Andrzej Bub-
nicki, sekretarz gminy Beata Macura, a także zaintereso-
wani rodzice.

Tekst i zdjęcie: SP8

Gmina Skoczów wdraża kolejny 
etap rozwoju jakości realizacji zadań 
oświatowych. Pomiędzy 15 placówka-
mi oświatowymi gminy zawarte zostało 
porozumienie rozszerzające współpra-
cę w zakresie wspólnego budowania 
jakości kształcenia. O idei i jej realizacji 
opowiada zastępca burmistrza Skoczo-
wa Andrzej Bubnicki:

– Jest to pierwsze takie porozumienie  
w powiecie cieszyńskim i jedno z pierwszych 
w całej Polsce. Bardzo się cieszę, że tak po-
żyteczne i nowatorskie działania możemy 
realizować właśnie w Skoczowie. Siłą nowej 
jakości jest to, że wzmacniamy współpracę 
między szkołami i przedszkolami w gminie 
Skoczów mając na celu, aby szkoły i przed-
szkola miały jak najlepsze warunki do po-
znawania najlepszych praktyk innych pla-
cówek oświatowych. Wprowadzenie lekcji 
otwartych prezentujących nowatorskie 
rozwiązania dydaktyczne innym szkołom 
i przedszkolom w celu wymiany doświad-
czeń, powołanie Gminnych Koordynato-
rów wspomagania procesowego, którzy 
będą obserwować metodykę prowadzenia 
lekcji, proponować i propagować najnow-
sze i najbardziej skuteczne rozwiązania 
dydaktyczne, rozwój i centralizacja szkoleń 
z metod nauczania i nowoczesnego zarzą-
dzania – to tylko niektóre z form współpra-
cy objętej porozumieniem. Bardzo ważne 
jest też wsłuchiwanie się w głos uczniów  
i rodziców. Stąd cyklicznie realizowane 
Fora Uczniów Gminy Skoczów. Od wielu 
lat nie było też spotkań metodycznych 
nauczycieli przedmiotowych. Tymczasem 
mamy świetnych i zaangażowanych na-

uczycieli. Stwarzamy im więc możliwość 
wymiany doświadczeń i wiedzy o metody-
ce nauczania z danego przedmiotu.  Wpro-
wadzamy też tzw. Gminny Bank Wiedzy 
– czyli taką elektroniczną bibliotekę dla na-
uczycieli. Bibliotekę budują sami nauczy-
ciele materiałami dotyczącymi edukacji 
np. pozyskanymi ze szkoleń. W ten sposób 
wiedza po szkoleniu nie pozostaje u jednej 
osoby. Mogą z niej korzystać nauczyciele 
z całej gminy. Są tam zamieszczane nie 
tylko materiały dydaktyczne. W najbliż-
szym czasie pojawią się też materiały dla 
nauczycieli w zakresie profilaktyki antynar-
kotykowej i antydopalaczowej, które pozy-
skaliśmy dzięki uprzejmości policji. Istot-
nym krokiem będzie też pozyskanie przez 
przedszkola informacji odnośnie tego, 
jak radzą sobie ich absolwenci w szkole. 
To oczywiste, że dyrektorzy przedszkoli 
powinni wiedzieć, jak na tle absolwentów 
innych przedszkoli radzą sobie pierwszo-  
i drugoklasiści z ich przedszkola – tak, aby 
wiedzieć, co jeszcze można udoskonalić na 
tym etapie edukacji. Co jest bardzo dobre, 
a czemu trzeba poświecić więcej uwagi. 
Działania te wyliczam przykładowo. Jest ich 
o wiele więcej. Najważniejsze jednak dla 
mnie jest to, jak dobrą siecią współpracy 
otaczają mnie w ramach tych działań dy-
rektorzy naszych placówek oświatowych. 
To pasjonaci, z którymi świetnie się pra-
cuje, dlatego liczę na sukces współpracy  
w ramach tego porozumienia – informuje 
zastępca burmistrza.

BPI

KOLEJNY ETAP ROZWOJU JAKOŚCI 
OŚWIATY W SKOCZOWIE ZREALIZOWANY



6 Wieści Skoczowskie

13 kwietnia, z okazji zbliżającego się Dnia Ziemi 
(22 kwietnia), odbyło się wiosenne sprzątanie wa-
łów na skoczowskim odcinku Wisły. Setka młodzie-
ży gminnych szkół podstawowych oczyściła brzegi 
rzeki zbierając 44 worki śmieci. 

Inicjatorem akcji było Miejskie Koło PTTK w Sko-
czowie wraz z Miejskim Zarządem Oświaty i Komi-
sją Ochrony Przyrody Krajoznawstwa i Turystyki 
Pieszej, działającą przy Oddziale PTTK „Beskid Ślą-
ski” w Cieszynie. Na zakończenie akcji wszystkich 
uczestników wiosennego sprzątania zaproszo-
no do Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II  

w Skoczowie, gdzie odbył się  konkurs wiedzy przy-
rodniczej. Oto lista laureatów zgodnie z kolejnością 
zajętych miejsc:  Joanna Sroczyńska – SP1, Kamila 
Mendroch – SP8, Maja Kalita – SP3, Grzegorz Mare-
kwica – SP8 oraz Michał Gdesz – SP8. 

Dyplomy najlepszym uczniom wręczył burmistrz 
Skoczowa Mirosław Sitko, a nagrody ufundowali: 
Urząd Miejski w Skoczowie, Komisja Ochrony Przy-
rody Krajoznawstwa i Turystyki Pieszej oraz Miej-
skie Koło PTTK w Skoczowie.

Tekst i zdjęcie: Koło PTTK w Skoczowie

WIOSENNE PORZĄDKI W GMINIE
Klasa 1 Szkoły Podstawowej im. 

Orła Białego w Kiczycach bierze 
udział w ogólnopolskiej wymianie 
pocztówkowej między szkołami 
z różnych stron Polski. Wymiana 
polega na tym, że przygotowujemy 
widokówki ze Skoczowa z pozdro-
wieniami dla klas ze szkół podsta-
wowych z całej Polski, wysyłamy 
i czekamy na pocztówki zwrotne. 
Taka akcja to rewelacyjna zabawa, 
a także nauka dla najmłodszych 
uczniów. Pierwszaki uczą się ad-
resować pocztówki i pisać pozdro-
wienia. Dla uczniów taka forma ko-
munikacji jest zazwyczaj nieznana 
– tradycja przesyłania kartek z ży-
czeniami została zastąpiona przez 
SMS-y i maile. To również znakomi-
ta forma promocji gminy Skoczów 
w bardzo zróżnicowanych zakąt-
kach Polski. 

W klasie powstała specjalna 
makieta mapy Polski, na której 
pierwszaki umieszczają otrzymane 
widokówki. To prawdziwa lekcja 
geografii w praktyce! Serdeczne 
podziękowania kierujemy do Biu-
ra Promocji, Informacji i Turystyki  
w Skoczowie za przekazanie pięk-
nych widokówek Skoczowa. 

Izabella Hłąd

GEOGRAFIA
Z POMYSŁEM

O LOSACH POLAKÓW 
– POUCZAJĄCA LEKCJA
HISTORII W KRAKOWIE

Nie ma większej radości dla nauczycieli jak ta, gdy uczniowie w dzień 
wolny od zajęć szkolnych pragną zgłębić swoją wiedzę. Tak było w Szkole 
Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Skoczowie 14 kwietnia.

Tego dnia grupa 46 uczniów z klas 4-7 wyruszyła do Krakowa z opieku-
nami: Kamilą Morcinek, Elżbietą Olenycz, Aleksandrą Para i Natalią Gabryś-
Klus. Naszym celem było poznanie losu Polaków pod okupacją niemiecką  
i sowiecką. Wpierw udaliśmy się do Centrum Dokumentacji Zsyłek, Wypę-
dzeń i Przesiedleń Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Naro-
dowej w Krakowie, gdzie uczestniczyliśmy w zajęciach „Przerwane dzieciń-
stwo” poprowadzonych przez mgr Annę Hejczyk oraz mgr Alicję Śmigielską. 
Prelegentki opowiedziały o losie dzieci wywiezionych na Syberię. Na dodatek 
mogliśmy zwiedzić XIX-wieczny fort, w którym znajduje się siedziba tej insty-
tucji. Później zajęcia „Holokaust oczami dziecka” w Instytucie Historii i Archi-
wistyki Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN poprowadził dla nas dr Piotr 
Trojański. Następnie udaliśmy się na Plac Bohaterów Getta, gdzie znajdują 
się krzesła upamiętniające Żydów ze zlikwidowanego przez nazistowskich 
Niemców getta oraz słynna Apteka pod Orłem. Spotkaliśmy również pra-
cowników Muzeum Fabryki Emalia Oskara Schindlera, którzy w związku  
z Biegiem Pamięci poczęstowali nas tortem fasolowym wykonanym według 
okupacyjnego przepisu. 

Późnym popołudniem udaliśmy się z kolei do Muzeum Fabryki Emalia 
Oskara Schindlera, gdzie mogliśmy zgłębić wiedzę na temat życia codzien-
nego w okupowanym Krakowie, losu Żydów, biografii Oskara Schindlera, 
a także wyobrazić sobie, w jakich czasach żył nasz patron Jan Paweł II – 
jeszcze jako Karol Wojtyła. 

Natalia Gabryś-Klus

5 kwietnia w Przedszkolu Pu-
blicznym w Harbutowicach odbył 
się I Konkurs Recytatorski „Sło-
wem malowane, czyli Brzechwa, 
Konopnicka i Bełza dzieciom”. 
Wszystkich zgromadzonych przy-
witała dyrektor placówki Ewa 
Zimny, która wraz z zastępcą 
burmistrza Andrzejem Bubnic-
kim, sołtys Harbutowic Haliną 
Romańską oraz Edytą Molędą  
z MCK „Integrator” zasiadała w 
jury konkursu.

Zmagania zostały podzielone 
na dwie kategorie: 3- i 4-latki oraz 
5- i 6-latki. Mali artyści-recytato-
rzy, wychowankowie przedszkoli 
z całej gminy, prezentowali się 
znakomicie i zachwycili jury m.in. 
opanowaniem pamięciowym 
tekstu, dykcją, strojem czy rekwi-
zytami. Wybór zwycięzców nie 
był łatwy! Po długich obradach 
postanowiono przyznać nastę-
pujące miejsca:

Kategoria 3- i 4-latki:
1. miejsce: Amelia Palacka (ZSP  

w Kiczycach) – Maria Konop-
nicka „Pranie”,

2. miejsce: Adam Heller (PP nr 2 
w Skoczowie) – Jan Brzechwa 
„Żuk”,

3. miejsce: Olga Kamieniorz (ZSP 
w Pogórzu) – Jan Brzechwa 

„Kaczka dziwaczka”,
• Nagroda MCK „Integrator”: 

Aleksander Brożek (PP nr 3 
w Skoczowie) – Jan Brzechwa 
„Psie smutki”.
Kategoria 5- i 6-latki:

1. miejsce: Mateusz Sosna (PP  
nr 1 w Skoczowie) – Jan Brze-
chwa „Ślimak”,

2. miejsce: Kamil Andrzejewski 
(ZSP w Pogórzu) – Maria Ko-
nopnicka „Stefek Burczymu-
cha”,

3. miejsce: Lena Tyrna (PP w Har-
butowicach) – Jan Brzechwa 
„Kaczka dziwaczka”,

• Nagroda burmistrza: Jakub Ka-
łuża (PP w Ochabach z Oddzia-
łami Zamiejscowymi w Wiślicy) 
– Jan Brzechwa „Żaba”,

• Nagroda MCK „Integrator”: Jan 
Urbański (PP nr 4 w Skoczowie 
z Oddziałami Zamiejscowymi 
w Międzyświeciu) – Jan Brze-
chwa „Kaczka dziwaczka”.

Rozdanie nagród nastąpiło 
13 kwietnia, a wręczali je: bur-
mistrz Skoczowa Mirosław Sit-
ko, zastępca burmistrza Andrzej 
Bubnicki, Ewa Zimny oraz Edyta 
Molęda.

BPI

PRZEDSZKOLAKI RECYTOWAŁY

Fot. z archiwum BPI
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SKOCZÓW POMAGA SENIOROM
POMOC NA TELEFON

Jednym z działań jest spe-
cjalna infolinia dla seniora.  
16 kwietnia uruchomił ją sko-
czowski OPS. 

- Część osób starszych wyma-
ga pomocy związanej z porad-
nictwem, a ze względu na stan 
zdrowia nie może się udać do od-
powiednich instytucji. Dlatego pod 
specjalnymi numerami telefonów 
884 777 770 oraz 33 853 34 52 
wew. 211 nasi seniorzy mogą te-
raz uzyskać informacje dotyczące 
pomocy udzielanej przez Powia-
towe Centrum Pomocy Rodzinie  
w ramach PEFRON, pomocy so-
cjalnej udzielanej przez OPS, 
wsparcia w formie usług opiekuń-
czych, możliwości skorzystania  
z porad psychologa bądź praw-
nika oraz innych informacji – wy-
jaśnia Edyta Godziek, dyrektor 
OPS-u w Skoczowie.

Informacje są udzielane 
przez pracowników zespołu do 
spraw pierwszego kontaktu.  
W razie potrzeby kontaktują oni 
osobę starszą z pracownikiem 
socjalnym odpowiedniego ze-
społu, który poprzez kontakt 

osobisty będzie mógł udzielić 
szerokiego, profesjonalnego 
wsparcia. Infolinia jest czynna  
w godzinach pracy Ośrodka, 
czyli w poniedziałek, wtorek  
i czwartek od godz. 7.00 do 
15.00, w środę od 7.00 do 16.00 
oraz w piątek od 7.00 do 14.00. 

KSIĄŻKA Z DOSTAWĄ 
DO DOMU

Kolejnym działaniem skie-
rowanym do osób starszych 
leżących oraz poruszających 
się tylko i wyłącznie w ramach 
własnego mieszkania, które 
również zostało wprowadzone  
w życie w kwietniu, jest ini-
cjatywa Biblioteki Publicznej  
w Skoczowie „Książka dla senio-
ra”. Pomysł jest realizowany we 
współpracy biblioteki ze sko-
czowskim OPS-em.

- Osoby starsze chętnie sięgają 
po książki, ale czasami choroba 
lub brak osób bliskich, które mo-
głyby wypożyczyć dla nich książ-
ki, uniemożliwia im korzystanie  
z naszego księgozbioru. Dla ta-
kich osób wyprawa do biblioteki 
jest ponad ich siły lub wręcz nie-

możliwa. Dlatego w porozumieniu  
z OPS-em, którego wolontariusze 
i pracownicy opiekują się takimi 
osobami, postanowiliśmy wyjść 
im naprzeciw i ułatwić korzystanie 
z biblioteki. Podobne rozwiązania 
funkcjonują już w kilku miastach 
Polski, chociaż modele są różne. 
Na przykład Poznań wprowadził 
w tym roku pilotażowo podobną 
usługę – mówi Marcin Wieczo-
rek, dyrektor Biblioteki Publicz-
nej w Skoczowie.

Chęć skorzystania z programu 
należy zgłosić w OPS-ie. Będą też 
o nim informować bezpośred-
nio pracownicy i wolontariusze 
Ośrodka. Daną książkę będzie 
można zamówić w bibliotece 
telefonicznie lub poprzez pra-
cownika OPS-u, a wyznaczony 
wolontariusz dopełni wszelkich 
formalności – czyli zabierze książ-
kę z placówki, dostarczy pod-
opiecznemu, a później odbierze 
ją i zwróci do biblioteki. Wolon-
tariusze i bibliotekarze pomogą 
także w założeniu karty biblio-
tecznej, jeżeli któraś z zaintereso-
wanych osób jej nie posiada. 

- Bardzo dbamy o to, by nowo-
ści książkowe pojawiały się w na-

szej bibliotece niemal od razu po 
premierze, więc na pewno każdy 
znajdzie w naszym księgozbiorze 
coś dla siebie. Dzięki programowi 
z naszego księgozbioru będą mo-
gły teraz korzystać osoby, które do 
tej pory nie miały takiej możliwości 
– informują skoczowscy bibliote-
karze.

Jednak program zamyka się 
tylko w obrębie książek – na ta-
kich samych zasadach można 
wypożyczać audiobooki. Z ta-
kiej opcji z pewnością chętnie 
skorzystają na przykład osoby 
niewidome lub słabo widzące. 
Dla nich skoczowska biblioteka 
przygotuje dodatkową ofertę.

- Zdajemy sobie sprawę, że 
część osób starszych, które chcia-
łyby wypożyczyć audiobooki, 
może nie posiadać w domu sprzę-
tu do ich odtworzenia, dlatego  
w najbliższym czasie zamierzamy 
zakupić też kilka discmanów ze 
słuchawkami, które osoba starsza 
mogłaby wypożyczyć w ramach 
programu razem z interesującym 
ją audiobookiem – dodaje dyrek-
tor biblioteki.

OPS/BP w Skoczowie

Gmina Skoczów, w ramach przyjętych w tym roku założeń polityki senioralnej i w trosce o starszych mieszkańców, stale 
rozszerza ofertę dla seniorów. Większość zadań spoczywa na Ośrodku Pomocy Społecznej w Skoczowie, ale wprowadzenie 
ułatwień dla osób starszych i chorych planują też inne instytucje, na przykład skoczowska biblioteka.

PRZYZNANO MEDALE ZA DŁUGOLETNIE POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE
12 kwietnia w sali MCK „Pod Pegazem”  

w Skoczowie odznaczono pary z terenu gmi-
ny, obchodzące jubileusz 50- i 60-lecia poży-
cia małżeńskiego. Odznaczenia, pamiątkowe 
dyplomy, róże oraz upominki wręczyli: bur-
mistrz Skoczowa Mirosław Sitko, przewod-
niczący Rady Miejskiej Skoczowa Rajmund 
Dedio, zastępca burmistrza Andrzej Bubnic-
ki oraz kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
w Urzędzie Miejskim w Skoczowie Gabriela 
Tumidajewicz. Galę wręczenia tych wyjątko-
wych odznaczeń uświetniły występy dzieci  
z Zespołu Regionalnego „Junior” ze Szkoły 
Podstawowej im. Zofii Kossak w Pierśćcu.  
Wśród wyróżnionych par znaleźli się:

Pary obchodzące jubileusz 50-lecia  
pożycia małżeńskiego:
• Maria i Mieczysław Baran – Skoczów,
• Danuta i Stanisław Bek – Skoczów,
• Elżbieta i Piotr Bisok – Skoczów,
• Maria i Robert Duda – Skoczów,
• Wanda i Władysław Dziasek – Skoczów,
• Maria i Edward Kałuża – Kiczyce,
• Maria i Karol Kałuża – Wiślica, 
• Janina i Kazimierz Kupka – Skoczów,
• Zofia i Stanisław Latusek – Ochaby Małe,
• Elżbieta i Otto Marosz – Skoczów,
• Helena i Władysław Miech – Skoczów,
• Wanda i Otton Pasterny – Skoczów,
• Ludmiła i Józef Podżorny – Pierściec,

• Bernadeta i Józef Polok – Kiczyce,
• Krystyna i Karol Rusin – Skoczów,
• Wiesława i Werner Sklorz – Wiślica,
• Maria i Edward Stanula – Pogórze,
• Marta i Jan Stebel – Skoczów,
• Anna i Jan Świder – Skoczów.

Pary obchodzące jubileusz 60-lecia  
pożycia małżeńskiego:
• Helena i Jan Duda – Ochaby Wielkie,
• Marta i Władysław Kowalczyk – Pierściec,
• Maria i Józef Waleczek – Skoczów.

BPI/DCK

Fot. Rafał Raszka
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UCZNIOWIE POZNALI LOSY IRENY SENDLEROWEJ
30 kwietnia Bibliotekę Publiczną w Skoczowie odwiedziła Rena-

ta Piątkowska – autorka wielu książek dla dzieci, takich jak: „Cukier-
ki”, „Dziadek na huśtawce” czy „Wszystkie moje mamy”. W Czytelni 
biblioteki pisarka spotkała się z uczniami Szkoły Podstawowej nr 1 
w Skoczowie, którym przybliżyła historię Szymka z książki „Wszyst-
kie moje mamy”.

Uczestnicy spotkania dowiedzieli się między innymi, że chłop-
czyk był pochodzenia żydowskiego i dorastał podczas okupacji hi-
tlerowskiej. Razem z mamą i siostrą zmuszony został do zamiesz-
kania w Getcie, lecz na swojej drodze spotkał Irenę Sendlerową, 
która uratowała mu życie. Renata Piątkowska opowiedziała też 
skoczowskim uczniom o bohaterskiej postawie Ireny Sendlerowej 
podczas wojny. Spotkanie nawiązywało do obchodów Roku Ireny 
Sendlerowej.

Tekst i zdjęcie: BP w Skoczowie

Skoczowska biblioteka już po 
raz kolejny gościła uczestników 
„Spotkań z książką”, organizo-
wanych przez Szkołę Podstawo-
wą nr 1 w Skoczowie. 27 kwiet-
nia z uczniami szkoły spotkał 
się Jan Bacza, redaktor Portalu 
Śląska Cieszyńskiego OX.pl, któ-
ry zaprezentował uczestnikom 
książkę „Doktor Proktor i wielki 

napad na bank” Jo Nesbo. Ce-
lem „Spotkań z książką” jest za-
chęcenie dzieci i młodzieży do 
sięgania po książki, dzięki czemu 
rozwiną m.in. swoje umiejętno-
ści językowe, poszerzą wiedzę 
oraz będą ćwiczyć pamięć i kon-
centrację.

Tekst i zdjęcie: BP w Skoczowie

SPOTKANIE Z... NAPADEM

Światowy Dzień Książek, obchodzony 23 kwietnia, to święto nie tylko 
autorów książek, ale też czytelników. Z tej okazji Biblioteka Publiczna  
w Skoczowie zaprosiła przedszkolaków z Przedszkola nr 2 w Skoczowie 
oraz skoczowskiego Przedszkola Niepublicznego „Bajlandia”. Dzieci za-
poznały się z wyjątkowymi i ciekawymi książkami z Oddziału dla dzieci 
i młodzieży, a następnie wysłuchały bajki o niesfornych misiach oraz 
o żółwiku Franklinie. Tradycyjnie nie zabrakło zabawy w bibliotecznym 
Kąciku Malucha.

Z kolei bibliotekarka opiekująca się Filią nr 2 w Pierśćcu skoczowskiej 
biblioteki odwiedziła dzieci z pierścieckiego przedszkola. Najmłodsi do-
wiedzieli się między innymi, że książeczki dla dzieci mogą mieć różną 
formę oraz kształty i służyć również do zabawy. Dzieci wysłuchały też 
bajki „O głodnej małpce” oraz o „Złotowłosce i trzech misiach”.

Tekst i zdjęcia: BP w Skoczowie

KSIĄŻKI TEŻ MAJĄ SWOJE ŚWIĘTO!

LAUREACI
ZE SKOCZOWA

26 kwietnia w Bibliotece Miej-
skiej w Cieszynie odbyła się uro-
czystość podsumowująca kon-
kurs czytelniczy „Bibliomaniak”. 
Z radością informujemy, że dwo-
ma laureatami konkursu zostali 
czytelnicy skoczowskiej biblioteki 
Helena Rajwa i Filip Brodacz. Zwy-
cięzcom gratulujemy, a pozosta-
łych zachęcamy do wzięcia udzia-
łu w kolejnej edycji konkursu.

Tekst i zdjęcie: BP w Skoczowie
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DEBIUTANCKA PŁYTA AHAWY
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8 kwietnia w kościele pw. 
śś. Ap. Piotra i Pawła w Sko-
czowie miał miejsce współ-
organizowany przez Miejskie 
Centrum Kultury „Integrator” 
koncert zespołu Ahawa. Wyda-
rzenie zatytułowane „Godzina 
Miłosierdzia” rozpoczęło się 
od nabożeństwa wplecionego  
w obchodzone tego dnia Święto 
Miłosierdzia Bożego.

Podczas koncertu zespół 
Ahawa, z wokalistką Eweliną 
Knopek na czele, zaprezentował 
swoje starsze i nowsze utwory, 
które znalazły się również na ich 
debiutanckiej płycie. Tamto mu-
zyczne popołudnie stanowiło 
też okazję do promocji i nabycia 
krążka.

MCK

„Przestrzenie Wspólne VII” to tytuł wystawy otwartej  
6 kwietnia w Galerii ARTadres przy skoczowskim Rynku. Au-
torki prezentowanych prac – Elżbieta Zrobek i Magdalena 
Szyszkowska – zaprezentowały efekt ich zafascynowania 
materią pochodzenia organicznego, przy wykorzystaniu 
której tworzą prace z papieru czerpanego. Podkreślają one 
związek człowieka z przyrodą. 

Artystki zapoznały się z tą techniką w trakcie studiów po-
dyplomowych w Pracowni Sztuki Papieru krakowskiej ASP. 
Podczas wernisażu opowiedziały o tym, jak zbierają rośli-
ny (najczęściej trzcinę, tatarak, ale też agawę, palmę, łody-
gi bambusa i liście bananowca), przetwarzają je w papier,  
z którego następnie tworzą płaskie lub przestrzenne obiek-
ty. W ten sposób kreują indywidualną, a co najważniejsze 
– unikatową wizję artystyczną. Do tej pory obiekty z papieru 
razem prezentowały już w Łodzi, Krakowie, Lublinie, Białej 
Podlaskiej, Kazimierzu Dolnym, Mikołowie, Żorach, Będzinie 
i Czeladzi. Wystawa w Skoczowie potrwa do 18 maja.

MCK

PODWÓJNA WYSTAWA
W ARTadresie

Fot. Rafał Raszka
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Zdjęcia: Rafał Raszka

BIAŁO-CZERWONE ŚWIĘTOWANIE – FOTOREPORTAŻ
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• 07.05 Dbam o Zdrowie
• 08.05 Isofarm
• 09.05 Centrum za Wisłą
• 10.05 Przy Pomniku
• 11.05 Vademecum
• 12.05 Familia Centrum
• 13.05 Na Górnym Borze
• 14.05 Niskich Cen
• 15.05 Twoja Apteka
• 16.05 Na Górnym Borze
• 17.05 Zdrowit
• 18.05 Dbam o Zdrowie
• 19.05 Isofarm
• 20.05 Centrum za Wisłą
• 21.05 Przy Pomniku
• 22.05 Vademecum
• 23.05 Familia Centrum
• 24.05 Na Górnym Borze
• 25.05 Niskich Cen
• 26.05 Twoja Apteka
• 27.05 Na Górnym Borze
• 28.05 Zdrowit
• 29.05 Dbam o Zdrowie
• 30.05 Isofarm
• 31.05 Centrum za Wisłą
• 01.06 Przy Pomniku
• 02.06 Vademecum
• 03.06 Familia Centrum
• 04.06 Na Górnym Borze
• 05.06 Niskich Cen

Isofarm: 
ul. Objazdowa 2,
tel. 33 851 03 94

Twoja Apteka: 
ul. Stalmacha 8,
tel. 33 472 03 75

Familia Centrum: 
ul. Mickiewicza 7, 
tel. 33 853 32 52

Dbam o Zdrowie: 
Rynek 11, tel. 33 853 36 71

Na Górnym Borze: 
ul. G. Morcinka 10, 
tel. 33 853 35 00

Melisa: 
ul. G. Morcinka 16b

tel. 33 851 09 75

Zdrowit: 
ul. Cieszyńska 3b, 
tel. 33 852 91 34

Przy Pomniku: 
ul. Targowa 26,
tel. 601 973 192

Vademecum: 
ul. Górecka 2,

tel. 33 853 40 93

Niskich Cen: 
ul. Fabryczna 9,
tel. 607 903 999

Centrum za Wisłą: 
ul. Górecka 25,

tel. 33 472 03 32

PROJEKTY UNIJNE 
PRZEKRACZAJĄ GRANICE

Burmistrz Miasta Skoczowa

ogłasza pierwszy przetarg ust-
ny nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości oznaczonej jako 
działka nr 13/6, obręb 2  w  Sko-
czowie przy ul. Dolny Bór, o po-
wierzchni 0,0203 ha, zapisanej 
w KW nr BB1C/00050791/4 pro-
wadzonej przez Wydział V Ksiąg 
Wieczystych Sądu Rejonowego 
w Cieszynie. Nieruchomość jest 
niezabudowana, posiada bezpo-
średni dostęp do drogi gminnej 
wewnętrznej. Działka ma kształt 
zbliżony do trójkąta i  jest zago-
spodarowana jako ogród przydo-
mowy. Przez działkę przebiegają 
sieci: gazowa i energetyczna (na-
powietrzna). Działka jest przed-
miotem dzierżawy na rzecz osoby 
fizycznej, w  przypadku pozytyw-
nego rozstrzygnięcia przetargu, 
umowa dzierżawy zostanie wypo-
wiedziana (okres wypowiedzenia 
1 miesiąc). 

Przeznaczenie w  miejscowym 
planie zagospodarowania prze-
strzennego Sołectwa Kowale 
łącznie z fragmentem miasta Sko-
czowa rejon ul. Dolny Bór, przy-

jętego Uchwałą Rady Miejskiej 
Skoczowa Nr XXXIII/390/2005 
z dnia 30 czerwca 2005 r. – działka 
jest objęta jednostką „33MN” – 
zabudowa mieszkaniowa jedno-
rodzinna. Cena wywoławcza wy-
nosi 11 439,00 zł, tj. 56,35 zł/m2   
(w tym 23% VAT). Wadium wynosi 
1 000 zł. O wysokości postąpienia 
decydują uczestnicy przetargu, 
z  tym że postąpienie nie  może 
wynosić mniej niż 1% ceny wywo-
ławczej, z  zaokrągleniem w  górę 
do pełnych dziesiątek złotych. 
Przetarg odbędzie się w  dniu 
16  maja 2018  r. o  godz. 10:00 
w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego 
w Skoczowie, Rynek 1.

Wadium w  ww. wysokości 
należy wpłacić na konto Urzędu 
Miejskiego w  Skoczowie nr 08 
8126 0007 0000 2381 2000 0050 
prowadzone w  Banku Spółdziel-
czym w Skoczowie. Za wpłacenie 
wadium uznaje się wpływ należ-
ności na konto Urzędu najpóźniej 
w dniu 11.05.2018  r.  Wadium 
wpłacone przez podmiot, który 
wygra przetarg, zaliczone zo-
stanie na poczet ceny nabycia,  
a w przypadku uchylenia się przez 

tą osobę od zawarcia umowy, wa-
dium przepada na rzecz sprzeda-
jącego. Pozostałe wadia zwraca 
się nie później niż przed upływem 
3  dni roboczych na wskazane 
konto. W przetargu mogą wziąć 
udział podmioty, które wpłacą 
wadium w  wyznaczonym termi-
nie oraz przedłożą komisji prze-
targowej dowód tożsamości, 
a  w przypadku osób prawnych 
- aktualny wypis z właściwego dla 
danego podmiotu rejestru. Peł-
nomocnicy osób fizycznych winni 
przedstawić notarialnie poświad-
czone pełnomocnictwo. Przetarg 
wygrywa podmiot, który zaoferu-
je najwyższą cenę. Koszty zawar-
cia umowy notarialnej oraz koszty 
opłaty sądowej ponosi nabywca. 
Okazanie granic nieruchomości 
odbywa się na wniosek i  koszt 
osoby zainteresowanej.

Burmistrz Miasta Skoczowa 
zastrzega sobie prawo do odwo-
łania przetargu z  ważnych po-
wodów. Dodatkowe informacje 
można uzyskać telefonicznie pod 
numerem 33 853 38 54 w. 158.

UM

28 kwietnia delegacja ze Sko-
czowa wzięła udział w promocji 
monografii „Hrádek – Gródek”, 
napisanej przez Stanislava Kup-
ca i Roberta Borskiego, który 
piastuje urząd starosty Gródka 
– zaprzyjaźnionej ze Skoczowem 
czeskiej gminy. Obszerna publi-
kacja jest dwujęzyczna – napisana  
w języku czeskim i przetłumaczo-
na na język polski. Szczegółowo 
opisuje dzieje wsi, a twórcy dzieła 
na spotkaniu promocyjnym pod-
kreślali, że jest to pierwsza książ-
ka gromadząca materiał o Gród-
ku w tak szerokim zakresie. Losy 
rodów związanych z tamtym 
rejonem, reprinty archiwalnych 
map, opisy historycznych wy-
darzeń i ciekawostek oraz dane 
geograficzne tamtych terenów – 
te wszystkie informacje znajdzie-
my na 250 stronach monografii.

Wydanie publikacji sfinan-
sowano ze środków unijnych 
w ramach projektu: „Skoczów 
- Hrádek. Promocja dziedzictwa 
kulturowego wspólnego pogra-
nicza”, współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego  
z Programu Interreg V-A Repu-
blika Czeska-Polska 2014-2020 w 
ramach Funduszu Mikroprojek-

tów Euroregionu Śląsk Cieszyń-
ski – Těšínské Slezsko i budżetu 
państwa. Z tego samego projek-
tu w zeszłym roku została wyda-
na publikacja „Skoczów. Szkice 
do monografii” autorstwa Haliny 
Szotek.

– Jest dla mnie bardzo ważne, 
że dzięki zaangażowaniu historyka,  
a jednocześnie pasjonata Skoczo-
wa – pani Haliny Szotek – powstał 
tekst monografii, którego wyda-
nie udało się sfinansować w ra-
mach tego projektu. Radość jest 

tym większa, że to pierwsza taka 
książka o Skoczowie, w dodatku 
400-stronicowa - powiedział pod-
czas spotkania burmistrz Skoczo-
wa Mirosław Sitko.

Na sobotnim spotkaniu moż-
na było zdobyć również podpisy 
autorów. Tak jak w przypadku 
publikacji o historii Skoczowa, 
dzięki dotacjom unijnym książka 
„Hrádek – Gródek” trafiła w ręce 
zainteresowanych nieodpłatnie.

BPI

Fot. Jan Szczypka
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W pierwszym roku istnienia 
straż liczyła 85 członków, w tym 
63 czynnych i dzieliła się na: wy-
dział, zarząd i 3 kompanie straża-
ków. Posiadano sikawkę ręczną, 
kilka węży parcianych oraz dra-
biny ręczne. „Chrzest ogniowy” 
przeszła w 1874 roku, gasząc po-
żar 4 stodół. Statut z 1873 roku 
ustalał: „Straż pożarna składa się 
z mężczyzn, którzy dobrowolnie 
zadeklarowali swoje przystąpie-
nie, cieszą się nienaganną opinią, 
ukończyli 18 rok życia i są spraw-
ni fizycznie”. 

Franciszek Nowak zmarł 
11.03.1893 r. W dowód wdzięcz-
ności, na wniosek Zarządu OSP, 
uchwałą Rady Miejskiej Skoczo-
wa z dnia 17.06.1998 r., park za 
strażnicą nazwano jego imie-
niem.

Przez wszystkie lata straż 
mogła liczyć na pomoc władz 
miasta, zarówno przy budowie 
i rozbudowie obiektu, jak i za-
kupie sprzętu. Najpierw wybu-
dowano szopę i wieżę ćwiczeń 
obok ul. Bielskiej i rzeki Wisły.  
W 1875 roku przy ul. Cieszyńskiej 
postawiono parterową, muro-
waną remizę. Zaczęło przybywać 
sprzętu.

Jednostka obchodzi wiele ju-
bileuszy: np. skromne 50-lecie 
w kryzysowym 1923 roku, ale  
i uroczyste 110-lecie w 1983 
roku, kiedy to odbył się uroczysty 
capstrzyk z udziałem jednostek 
z terenu miasta i gminy, a także 

135-lecie w 2008 roku. Warto 
wspomnieć o obchodach bar-
dzo okazałych, jak np. 75-lecie 
w 1948 roku, na które zjechały 
jednostki straży pożarnych ziemi 
cieszyńskiej oraz Czechosłowacji,  
w 1973 roku (uroczystość 
100-lecia OSP odbyła się na 
skoczowskim rynku, w pamię-
ci pozostała defilada strażacka 
i efektowne pokazy strażackie, 
na froncie strażnicy wykonano 
sgraffito), w 1993 roku z okazji 
120-lecia (wśród zaproszonych 
gości byli m.in. przedstawiciele 
Związków OSP, PSP, duszpasterz 
strażaków, władze Skoczowa, 
proboszczowie skoczowskich 
parafii, delegacje OSP o ponad 
100-letnim rodowodzie, w tym 
prezes OSP Turzovka-Słowacja) 
czy w 2013 roku z okazji 140-le-
cia (po uroczystościach na placu 
przed strażnicą wystąpiła Stra-
żacka Orkiestra Dęta z Mykano-
wa wraz z mażoretkami).

Podczas wielu rocznic od-
bywają się msze św. polowe  
i nabożeństwa ekumeniczne: 
na Kaplicówce oraz na placu 
przed strażnicą, towarzyszą im 
przemarsze pododdziałów OSP  
i defilada z kompanią honorową. 
Z okazji jubileuszy w parku im. 
Franciszka Nowaka dla społe-
czeństwa odbywają się festyny. 
Przez całe lata jednostka prężnie 
się rozwija, posiada żeńską Dru-
żynę Samarytańsko-Pożarniczą. 
W 1907 roku remiza po przebu-

dowie posiada 3 boksy. Wówczas 
zakupiono w Wiedniu sikawkę 
parową, którą nazwano „Dam-
fula”. Pełniła ona służbę do lat 
40-tych. Rozsławiała imię Skoczo-
wa i OSP. Była w wielu miastach, 
brała udział w kręceniu filmu, 
pokazywano ją w programach 
telewizyjnych. Dzisiaj, jako cenny 
zabytek, znajduje się w skoczow-
skim muzeum. 

Przed wybuchem II wojny 
światowej, dzięki pomocy finan-
sowej społeczeństwa, magistra-
tu  Skoczowa, Komunalnej Kasy 
Oszczędności, Powszechnego 
Zakładu Ubezpieczeń Wza-
jemnych oraz subwencji z wo-
jewództwa, wybudowano dla 
straży okazały gmach. Niestety,  
w wyniku bombardowań w lu-
tym 1945 r. około 70% remizy le-
gło w gruzach. Zniszczeniu uległy 
przechowywane tu dokumenty. 
Po wyzwoleniu, już 05.05.1945 
r., pozostali w mieście strażacy 
reaktywowali działalność OSP.   
Z okazji 120-lecia w 1993 roku 
jednostka otrzymała nowy sztan-
dar, który zastąpił mocno wysłu-
żony z 1958 roku.

OSP w Skoczowie w ciągu wie-
lu lat istnienia była wielokrotnie 
odznaczana: „Złotym Znakiem 
Związku OSP”, „Odznaką Za Za-
sługi Dla Województwa Bielskie-
go”, medalem „Zasłużony Dla 
Województwa Śląskiego”. Prezes 
st. bryg. inż. Kazimierz Chrapek 
został wyróżniony Medalem im. 
Bolesława Chomicza i Medalem 
im. Klemensa Matusiaka. Za za-

sługi, zaangażowanie i wkład pra-
cy w rozwój i umacnianie ochro-
ny przeciwpożarowej siedmiu 
druhów OSP Skoczów posiada 
najwyższe odznaczenie pożarni-
cze – Złoty Znak Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych RP.

W 1996 roku OSP włączona 
została w skład Krajowego Sys-
temu Ratowniczo-Gaśniczego. 
Z kolei w 2012 roku odnalazł się 
oryginalny statut OSP. Doku-
ment spoczywał w szafie Towa-
rzystwa Miłośników Skoczowa. 

Warto również dodać, że  
w strażnicy OSP swoją siedzibę 
ma Jednostka Ratowniczo-Gaśni-
cza PSP. Pomieszczenia zostały 
dostosowane do jej potrzeb.

W roku 2018 OSP Skoczów 
obchodzi jubileusz 145-lecia ist-
nienia. Na swoim wyposażeniu 
posiada samochód ratowni-
czo-gaśniczy Scania, włączony 
na podział bojowy w styczniu 
2016 roku, samochód ratowni-
czo-techniczny Citroen Jamper, 
samochód operacyjny VW Golf 
oraz wiele sprzętu niezbędnego 
podczas działań ratowniczych, 
do których jesteśmy zobligowa-
ni. Posiadanie nowoczesnego 
sprzętu, a także ubioru ochrony 
osobistej strażaka i jego wyszko-
lenie, to zasługa dotacji z Urzędu 
Miasta, Państwowej Straży Po-
żarnej, Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska, innych 
źródeł dotacji oraz środków wła-
snych.

Obecnie Zarząd OSP repre-
zentuje siedmiu członków, w tym 

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA 
W SKOCZOWIE

Dzieje Skoczowa i skoczowskiej Ochotniczej Straży Pożarnej są ze sobą nierozerwalnie związane. Miasto i jego mieszkań-
ców przez całe wieki nękały liczne pożary, powodzie oraz inne klęski żywiołowe. Działający przy Radzie Miejskiej Franciszek 
Nowak – rzeźnik, „mistrz gaśniczy” – którego pasją całego życia była walka z groźnym żywiołem, doprowadził do zebrania 
mieszczan. 28 maja 1873 roku, wraz z czternaściorgiem mieszkańców Skoczowa, podjęli uchwałę o założeniu Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Skoczowie. Na tymże zebraniu uchwalono i zatwierdzono statut Związku OSP.

Pierwsza remiza straży ogniowej. Tablo z okazji 25-lecia

Druga remiza. Tablo z okazji 50-lecia
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Zdjęcia z archiwum organizatorów

prezes Arkadiusz Ślęzak i naczel-
nik Roman Kohut. Czas biegnie 
szybko, za 5 lat jednostka bę-
dzie obchodzić 150-lecie, więc jej 
członkowie już myślą o godnym 
uczczeniu tego jubileuszu.

OSP w Skoczowie w całym 
okresie istnienia mocno wro-
sła „korzeniami” w życie miasta  
i gminy. Oto najważniejsze podej-
mowane przez druhów działania: 

• Bale strażackie i festyny znane 
społeczeństwu Skoczowa, zie-
mi cieszyńskiej, a nawet Śląska.

• W latach 1970-1973 udostęp-
niono pomieszczenia na biura 
dla Kieleckiego Przedsiębior-
stwa Robót Mostowych, które-
go tereny zostały zalane przez 
powódź w 1970 roku.

• W 1960 roku założono orkie-
strę dętą. Brak finansów spo-

wodował jej rozwiązanie.
• Aktywny udział podczas 

700-lecia i 750-lecia Skoczowa 
oraz organizowanych Dniach 
Skoczowa.

• Udział w telewizyjnym turnieju 
miast „Bank 440” w konkuren-
cjach, jak i zabezpieczeniu.

• Udział w warcie przy Bożym 
Grobie, rezurekcji, procesji Bo-
żego Ciała oraz pielgrzymce na 
Kaplicówkę.

• Okrągłe rocznice istnienia jed-
nostki połączone były z odpra-
wianiem uroczystych nabo-
żeństw.

• W dzień święta strażaków Św. 
Floriana odprawiana jest msza 
w intencji żywych i zmarłych 
strażaków.

• Obchodzenie Święta Konstytu-
cji 3-go maja i Święta Niepodle-
głości 11 listopada.

• Uroczyste capstrzyki i składa-
nie kwiatów pod pomnikiem 
„Poległym Za Polskość Śląska”.

• Zabezpieczanie tras wyścigów 
kolarskich, rajdów samocho-
dowych oraz zawodów spor-
towych.

• Organizowanie dni otwartej 
strażnicy oraz „Nocy Muzeów”.

• Dla dzieci i młodzieży w okre-
sie mroźnej zimy urządzano 
lodowiska.

• Udzielanie pomocy w kręceniu 
filmów na terenie Skoczowa.

• Wycieczki dla członków jed-
nostki i ich rodzin.

• Wykonywanie prac społecz-
nych, w tym bardzo szeroki 
zakres podczas wizyty Ojca 
Świętego w Skoczowie. 

• W latach 50-tych udział w bu-
dowie WPKiW w Chorzowie.

• Organizowanie i uczestnictwo 
w turniejach w piłce nożnej, 
siatkowej, tenisa stołowego, 
szachach.

• Od 1993 roku reaktywowany 
jest przemarsz „Judosza”.

• Co roku 1 stycznia, w samo po-
łudnie, w nurtach rzeki Wisły 
strażacy witają Nowy Rok.

Tekst i zdjęcia: OSP Skoczów

Opracowano na podstawie kroniki 
i dokumentów archiwalnych OSP 

Skoczów

Trzeci budynek OSP, oddany do użytku w 1939 r.

MANEWRY RATOWNICZE 
„SKOCZÓW 2018”

7 kwietnia odbyły się I Ma-
newry Ratownicze „Skoczów 
2018” dla jednostek JRG i OSP z 
terenu gminy Skoczów. Wzięło 
w nich udział 7 zespołów: JRG 
Skoczów, OSP Bładnice, OSP 
Międzyświeć, OSP Kiczyce, OSP 
Ochaby, OSP Pierściec, OSP 
Pogórze. Organizatorami były 

jednostki OSP Wiślica i Skoczów 
wraz z Komendantem Miejsko
-Gminnym w Skoczowie.

Celem manewrów było do-
skonalenie umiejętności z zakre-
su ratownictwa oraz współpracy 
pomiędzy grupami ratowniczy-
mi oraz służbami państwowymi, 
które tworzą i wspierają system 
ratownictwa w Polsce. Ponadto 
celem strategicznym tej edycji 
manewrów było propagowanie 
wśród społeczeństwa – szcze-
gólnie młodego pokolenia – od-
ruchów pomocy człowiekowi  
w stanie jego zagrożenia.

Jednostki miały do wykona-
nia pięć zadań na terenie Wi-
ślicy i Skoczowa, które polegały 
między innymi na: udzieleniu 
pomocy osobie tonącej, za-
bezpieczeniu wypadku samo-
chodowego, ewakuacji popa-
rzonego z palącej się kotłowni, 
zabezpieczeniu drwala, który 
uległ wypadkowi podczas wy-
cinki drzew czy wyciągnięciu 
dziecka spod przyczepy. Za-
dania były oceniane przez ra-
towników medycznych, którzy 
wysoko ocenili umiejętności na-
szych strażaków. Organizatorzy 
pragną podziękować statystom 
za realistyczne wcielenie się  
w role osób poszkodowanych.

Roman Kohut
Komendant Miejsko-Gminny 

w Skoczowie
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DZIEWIĘTNASTE MISTRZOSTWA
7 kwietnia Szkoła Podstawowa nr 3 im. Jana Pawła II w Skoczowie 

zorganizowała w obiektach skoczowskiej Krytej Pływalni „Delfin” XIX 
Mistrzostwa Szkoły w Pływaniu. Imprezę oficjalnie otworzyła dyrektor 
szkoły Małgorzata Jasionowicz.

176 uczestników, uczniów klas 1-7, startowało w biegach w małej 
niecce oraz w konkurencjach pływackich na dystansach od 25 m do 
200 m stylami: dowolnym, grzbietowym, klasycznym i motylkowym. 
W skład komisji sędziowskiej weszli nauczyciele wychowania fizycz-
nego, rodzice oraz absolwenci szkoły. Organizatorami mistrzostw byli 
nauczyciele: Iwona Czakon-Kobus, Piotr Piotrowski, Korneliusz Rakus, 
Łukasz Zgoda i Łukasz Strach. 

Po zakończonych zawodach uczniowie wszystkich klas zgroma-
dzili się w auli szkolnej, gdzie zastępca burmistrza Skoczowa Andrzej 
Bubnicki wręczył dyplomy i medale. Pierwsze miejsca zdobyli: Niko-
las Stopczyk (1a), Ewa Myrmus (1b), Miłosz Kurzok (2a), Dominika 
Węglorz (2a), Aleksander Jaworski (3a), Oliwia Ziebura (3d), Oliwer 
Stokłosa (2a), Sebastian Siąkała (1a), Julia Walczak (1c), Kacper Duda 
(1a), Tamara Boruta (1a), Krzysztof Orszulik (3b), Dawid Grynia (3e), 
Hanna Duda (3b), Amelia Więzik (3c), Gabriela Kłobuch (5c), Maja Król 
(4b), Jan Niemczyk (6c), Mateusz  Gembala (4c), Martyna Zagórny (3a), 
Mikołaj Szostak (3b), Cezary Machej (4a), Kamila Michalak (4a), Dawid 
Hubczyk (6a), Szymon Ogiegło (5a), Lena Janikowska (4a), Patrycja 
Janik (5a), Julianna Gorgosz (7a), Piotr Klimurczyk (6a), Maja Przybyła 
(6a), Emilia Stanula (7a), Szymon Graboń (4a), Jakub Stekla (7a), Mał-

gorzata Gorgosz (4a), Łukasz Gorgosz (5a), Nadia Czyż (5a), Bartosz 
Podlasiewicz (7a), Julia Buda (7a), Oliwia Hatlas (6a), Kacper Juroszek 
(6a), Tymon Gruchel (5a), Arkadiusz Liszka (7a), Kinga Knapik (4a), Mi-
kołaj Szostak (3b), Oliwia Płonka (7a) i Filip Forszt (5a).

SP3

VAG-EXPERT STARTUJE W RAJDACH
13 kwietnia ruszyły Rajdowe Samochodowe Mistrzostwa Śląska 

(RSMŚL). Inauguracyjną rundą był 1 Rajd Baborów na Opolszczyź-
nie. W tym sezonie mamy komu kibicować – na Rajdzie Baborowa 
swój niewątpliwie udany debiut zaliczył mieszkaniec Międzyświecia, 
licencjonowany zawodnik Automobilklubu Cieszyńskiego Robert Nie-
miec z pilotem Wojtkiem Kolaczkiem. Zawodnicy swoich sił próbują  
w VW Polo GTI, zbudowanym dzięki VAG-EXPERT. Swój pierwszy start 
zakończyli na 12. miejscu w klasyfikacji generalnej i 5. w klasie RO2,  
a od podium dzieliło ich tylko 10 sekund!

– Polo, którym startujemy, było gotowe dopiero tuż przed rajdem, dlate-
go nie mieliśmy możliwości testów. Tym bardziej cieszy wynik, ponieważ ten 
pierwszy start to była w każdym calu niewiadoma. Nie wiedzieliśmy czego 
możemy się spodziewać po sobie, po aucie i po rywalach, których poziom 
jest bardzo wysoki. Teraz będzie już tylko lepiej – mówi Robert Niemiec.

Następna runda to Rajd Bocheński, który odbędzie się 1 i 2 czerwca 
w Bochni. Informacje o załodze, aucie i cyklu, w którym startują, a także 
obszerne galerie zdjęć, można znaleźć na stronie: vag-motorsport.pl.

ZałogaFot. z archiwum załogi

13 kwietnia w skoczowskiej 
sekcji sztuk walki i samoobrony 
Goshin-Do w SP nr 8 w Skoczowie 
odbyło się szkolenie z zakresu róż-
nych sztuk walki. Przeprowadził je 
zaproszony z Republiki Czeskiej in-
struktor Michael Abrham 3 Dan Jiu
-Jitsu, reprezentujący Tiger Team 
Praga – Professional Klub of Mar-
tial Arts. Instruktor zaprezentował 

techniki tradycyjnego Jiu-Jitsu, bra-
zylijskiego Jiu-Jitsu, elementy filipiń-
skiej sztuki walki Balintawak oraz 
techniki KickBoxingu. W szkoleniu, 
zorganizowanym przez instrukto-
ra Ryszarda Bochma, wzięło udział 
prawie 40 pasjonatów sztuk walki 
z Polski i Czech. 

Ryszard Bochm Fot. z archiwum Ryszarda Bochma

TRENING Z MISTRZEM

Fot. z archiwum BPI
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DZIEJE SIĘ W GMINIE

• 7-11.05 – Przegląd Twórczości Dzieci i Mło-
dzieży. Placówki oświatowe skoczowskiej 
gminy. Organizator: MCK „Integrator”.

• 19.05 godz. 14.00 – Tradycyjne smaże-
nie jajecznicy na Kaplicówce (wydawanie 
porcji). Wzgórze Kaplicówka. Organizator: 
PTTK – Koło w Skoczowie, MCK „Integra-
tor”.

• 20-22.05 – XXIII Festiwal Panorama Sztuki 
Chrześcijańskiej „Musica Sacra”. Skoczow-
skie kościoły, Teatr Elektryczny, Muzeum 
św. Jana Sarkandra. Organizator: Stowarzy-
szenie Panorama Sztuki Chrześcijańskiej 
„Musica Sacra”, Miejskie Centrum Kultury 
„Integrator” w Skoczowie.

• 25.05 godz. 19.00-22.00 – Skoczowska Noc 
Muzeów. Muzeum im. Gustawa Morcinka, 
MCK „Integrator” /przed budynkiem/, Mu-
zeum św. Jana Sarkandra, Ratusz, Szkoła 
Podstawowa nr 1, Towarzystwo Miłośni-
ków Skoczowa, Skoczowska Straż Pożarna, 
Kościół pw. śś. ap. Piotra i Pawła, Kościół 
Ewangelicki św. Trójcy, Kościół pw. Znalezie-
nia Krzyża Świętego, Muzeum Tradycyjna 

Zagroda Rolna, Galeria Pledan – biurowiec.
• 26.05 godz. 20.00 – Wieczorek taneczny. 

MCK „Pod Pegazem”, ul. Targowa 26. Or-
ganizator: Szkoła Tańca „Elitan” Marcjana 
Gepferta.

• 28.05 godz. 17.00 – „Miejsca pamięci /cz. 
3/: synagoga, cmentarz żydowski” – prelek-
cja historyk Haliny Szotek. MCK „Integra-
tor”, ul. Mickiewicza 9. Organizator: MCK 
„Integrator”.

• 6.04-18.05 – „Przestrzenie wspólne VII” – 
wystawa obiektów z unikatowego papie-
ru czerpanego autorstwa Elżbiety Zrobek 
i Magdaleny Szyszkowskiej. Galeria AR-
Tadres, Rynek 18. Organizator: MCK „Inte-
grator”.

• 22.05 godz. 17.00 – otwarcie wystawy prac 
uczestników zajęć twórczych Miejskiego 
Centrum Kultury „Integrator”. Wystawa 
czynna do 29 czerwca. Galeria ARTadres, 
Rynek 18. Organizator: MCK „Integrator”.

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do 
zmian w harmonogramie imprez.

KINO „TEATR ELEKTRYCZNY”

• 4-6.05 godz. 17.00 – „Luis i Obcy”, reż.  
W. Lauenstein, Ch. Lauenstein, animowany/
familijny, Dania/Luksemburg/Niemcy, 2018, 
80 min.

• 4-6.05 godz. 19.00 – „Znikasz”, reż.  
P. Schønau Fog, dramat, Dania, 2017, 117 
min.

• 8-13.05 godz. 17.00 – „Królik Piotruś”, reż.  
W. Gluck, animowany/familijny, Australia, 
USA, Wielka Brytania, 93 min.

• 9.05 godz. 11.00 – pokaz filmu z audiode-
skrypcją – „Chce się żyć”, reż. M. Pieprzyca, 
dramat, Polska, 107 min.

• 10.05 godz. 19.30 – Skoczowskie Kino Na 
Obcasach – rozmowa niespodzianka, film 
„Pół na pół”, reż. A. Leclère, komedia, Fran-
cja, 2017, 104 min.

• 11.05 godz. 19.30  – DKF – „Piękna i bestie”, 
reż. K. Walid Barsaoui, K. Ben Hania, Fran-
cja, Norwegia, Szwajcaria, Szwecja, Turcja, 
Liban, Katar, 2017, 100 min.

• 8-9, 12-13, 15.05 godz. 19.00 – „Nigdy cię 
tu nie było”, reż. L. Ramsay, dramat Thriller, 
Francja/Wielka Brytania, USA, 85 min. 

• 16-17, 19-20, 22.05 godz. 17.00 – „Pół na 
pół”, reż. A. Leclère, komedia, Francja, 2017, 
104 min. 

• 21.05 – „Moja miłość”, reż. B. Baught, bio-
graficzny, dramat, USA, 112 min. – szczegóły 
na plakatach Festiwalu Panorama Sztuki 
Chrześcijańskiej „Musica Sacra”.

• 16-17, 19-20, 22.05 godz. 19.00 – „Tomb Ra-
ider”, reż. G. Robertson-Dworet, A. Siddons, 
przygodowy, USA, Wielka Brytania, 2018, 
118 min. 

• 18.05 godz. 19.30 – DKF –  „Twarz”, reż.  
M. Szumowska,  dramat, Polska, 2017, 101 
min. 

• 23-26.05  godz. 17.00 – „Naga Normandia”, 
reż. P. Le Guay, komedia, Francja 2018, 105 
min.

• 23-24.05 godz. 19.00 – „Avengers: Wojna 
bez granic”, reż. A. Russo, J. Russo, akcja/Sci
-Fi, 2018, 156 min. – napisy

• 25-26.05 godz. 19.00 – „Avengers: Wojna 
bez granic”, reż. A. Russo, J. Russo, akcja/Sci
-Fi, 2018, 156 min. – dubbing 

• 27, 29-31.05 godz. 17.00 – „Ziemia, niezwy-
kły dzień z życia planety”, reż. R. Dale, L. Fan, 
P. Webber, dokumentalny, przyrodniczy, 
Chiny/Wielka Brytania, 2017, 95 min.

• 27, 29-31.05 godz. 19.00 – „Życzenie śmier-
ci”, reż. E. Roth, sensacyjny, USA, 108 min.

Teatr Elektryczny w Skoczowie
ul. Mickiewicza 3, 43-430 Skoczów

tel. 33 853 32 31
teatrelektryczny@gmail.com

System rezerwacji i sprzedaży biletów:
www.teatrelektryczny.pl

Fotogalerie z imprez
odbywających się  

w naszej gminie można 
znaleźć na stronie 

internetowej  
www.skoczow.pl  

w zakładce 
„Dla mieszkańców”. 

KOMPLEKS LEŚNY „ZALAS”
ZAPRASZA DO ODWIEDZANIA!

Zainteresowanym rodzimą florą i fauną 
przypominamy, że w Pogórzu znajduje się 
Kompleks Leśny „Zalas”. Biegnie tamtędy 
niezwykle interesująca ścieżka edukacyjno
-przyrodnicza. 

Ścieżka powstała z inicjatywy Rady So-
łeckiej oraz Stowarzyszenia Przyjaciół Po-
górza, przy wsparciu Urzędu Miejskiego  
w Skoczowie. Nadleśnictwo Ustroń, Koło 
Łowieckie „Diana” w Skoczowie, a także 
Stowarzyszenie „Górecki Klub Przyrodni-
czy” również udzieliły wsparcia przy jej po-
wstaniu.

Na ścieżkę składa się sześć tablic poglą-
dowych, które w ciekawy sposób opisują 
i ilustrują roślinność oraz zwierzęta po-

gorskich lasów. Całkowita długość ścieżki 
wynosi 2700 m. Obejmuje zasięgiem pół-
nocną cześć wsi Pogórze (rejon ulic Zale-
sie i Dworcowej) oraz północno-zachodnią 
część obszaru Natura 2000 – „Dolina Gór-
nej Wisły”. Do spacerów zachęcamy wszyst-
kich miłośników przyrody, szczególnie zaś 
uczniów wraz z nauczycielami. 

„Poznawaj przyrodę będąc jej cząstką, zo-
bacz las oczami zwierząt. Poczuj jak pachną 

kwiaty, usłysz jak szumią drzewa. Lekcje 
przyrody mogą być w lasach, nie muszą być 

w klasach”.

BPI


